[image: image1.png]

	ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
ÇĚРПУ РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ÇĚРПУ ХУЛИ            ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ
2020 Ç пуш 17- мĕшĕ № 65
 Çĕрпу хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта 2020 г. № 65
город Цивильск

О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения короновируса 2019-nCoV
на территории Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики

Во исполнение Постановлений Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 14.01.2020г. №2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению и распространению новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nСоV», от 31.01.2020г.. №3 « О проведении дополнительных сантарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавиросной инфекции, вызванной  2019-nСоV», в целях недопущения завоза и распространения короновируса 2019-nCoV на территории Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Предприятиям, организациям всех форм собственности индивидуальным предпринимателям рекомендовать:

1.1. Ограничить проведение на территории Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики культурно-массовые, спортивные мероприятия, обеспечить усиленный режим текущей дезинфекции в местах массового скопления людей, в местах проведения зрелищных, культурно-просветительных и зрелищно-развлекательных, спортивных мероприятий;

1.2. Проводить  профилактическую дезинфекцию всех административных помещений с применением дезинфицирующих средств, в  инструкциях по применению которых указаны режимы обеззараживания объектов при вирусных инфекциях.

1.3. Обеспечить соблюдение мер личной гигиены, в т.ч. в местах массового пребывания людей, частое мытье рук с мылом, протирку их кожными антисептиками, использование бумажных салфеток.

            1.4. Усилить дезинфекционный режим, проводить проветривание и  влажную уборку всех помещений, поверхностей, к которым прикасаются работники и посетители.

1.5. Упорядочить хранение дезинфицирующих средств (хранить в упаковках изготовителя, плотно закрытыми в специально отведенном сухом, прохладном и затемненном месте). При использовании дезинфицирующих средств соблюдать меры предосторожности согласно инструкции.

1.6. Для предупреждения распространения инфекции использовать индивидуальные средства защиты- медицинские маски.

1.7. При наличии дворовых туалетов проводить их уборку и дезинфекцию в установленном порядке с применением дезинфицирующих средств согласно инструкции, по применению которых указаны режимы обеззараживания объектов при вирусных инфекциях.

           1.8. Обеспечить обработку салонов автотранспорта, используемого для перевозки людей с применением дезинфицирующих средств, согласно инструкции, по применению которых указаны режимы обеззараживания объектов при вирусных инфекциях.

1.9. При выявлении симптомов простудного заболевания у работников (кашель, чихание, выделения из носа, повышение температуры тела и т.д.) обращаться по телефону 8(83545) 22-1-12 Единая дежурно-диспетчерская служба Цивильского района или по телефону 8(83545) 21-3-28 регистратура БУ "Цивильская ЦРБ" Минздрава Чувашии.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Цивильского городского поселения
Цивильского района Чувашской Республики                                           Д.О.Скворцов